
Reisebrev nr 2 fra Menja. 
 
Fra Jøa til Bud. 
 

 
 
Første natta på turen vår ble på gjestekaia på Abelvær. Ikke helt den riktige retningen mot varmere strøk, men en 
grei plass for å ordne opp det siste rotet vi pakket inn i båten.  
 
På mandag seilte vi til Utvorda, der vi overnattet på gjestekaia som er laget i forbindelse med kystfortet. 
Utvorda fort var en meget viktig plass for tyskerne under krigen.  Vi hadde med oss lommelykt og var inne i de 
fleste av bunkerne.  
 
Kommandobunkeren er på den nyeste delen av fortet som heter Utvorda Sør og ble bygget i siste del av krigen. 
Utvorda sør bestod av seks 155 millimeter kanoner med rekkevidde på 16.000 m. 
Kommandobunkeren er den bunkersen. Der går en trapp lang ned i fjellet til store fjellhaller.  Etter å ha gått 
gjennom alle rommene kom vi ut av fjellet et helt annet sted. 



 
 

 
 

 
 



Utvorda Nord er den eldste delen av fortet. Det bestod av fem 105 millimeters kanoner med rekkevidde på 
12.000 meter, tre av kanonene var innebygget i slike bunkerser. 

 
 
Anbefaler alle å ta en tur til Utvorda for å se på dette imponerende anlegget. Husk å ta med lommelykt. 
Se også på hjemmesiden til kystfortet, http://www.pedagogtreff.com/gdok/obus/Kystfort/index.htm  
  
På tirsdag kjørte vi motor gjennom Flatangerleia. Det blir for trangt til å seile mange av stedene der. Vi var 
innom butikken på Lauvsnes for å proviantere. Der traff vi Brian, og vi ble vi raskt gjenkjent fra et avisoppslag 
om oss som vi ikke hadde fått sett selv enda. ”Dere har jeg sett i avisa. Har dere ikke kommet lengre? Og så 
stopper dere i Flatanger?”  Synd at ikke Brian hadde gammelavisa til oss, så vi fikk lest om oss selv..   
 
Været var strålend 

 
Været var strålende. 

 
Fra Buholmråsa la vi kursen ut i havet mot Halten fyr, der vi overnattet på gjestekaia. Vi fikk en hyggelig 
innføring i det gamle fiskeværets historie av en eldre mann som hadde vokst opp på Halten når fiskeriet var på 
det beste. Han viste oss også et solur som var hogget inn i fjellet, det var datert til 1500 tallet. På kaia hadde vi 
godt selskap av mange fugler. 



 

 
 
 
På onsdag seilte vi fra Halten sørover langs øyene i Froan, som området mellom Frøya og Halten heter. Det er et 
stort naturreservat med yrende dyreliv. Mye fugl og sel. 



 
 

Vi så spekkhuggere på nært hold som jaget fisk opp i tareskogen. 
 

 
 

Vi stoppet på Sauøya for å spise lunsj. Der ble vi mottatt av en av øyas 6 innbyggere og fikk litt innføring i øyas 
historie. Vi fikk også se den lokale pubben. Det var den gamle landhandelen, ølet var lagret i pengeskapet, mens 
brennevinet var lagret i safen. Lagerrommene og postkontoret var blitt til spisested.  
 



  

  
 
På kvelden kom vi frem til Frøya, der vi fortøyde utenpå ”Frøken Sørlie”, båten til Anton. Anton er en av våre 
tidligere båtnaboer fra Trondheim, nå han har funnet kjærligheten og flyttet på land... Etter en liten spasertur ble 
vi invitert hjem til foreldrene til Anton, der moren feiret bursdag. Da ble det bløtkake, likør og konjakk. 
 

 
 
På torsdagen seilte vi til Sistranda for proviantering, deretter ankret vi opp i en liten våg på Fjellværøya for å 
spise lunsj. Om kvelden ankom vi Vingvågen, der vi møtte Knut som har en båt som er prikk lik Menja, bare litt 
nyere. Siden vi har samme båt hadde vi bestilt oss to tryseil sammen for å få litt rabatt. Tryseil er et stormseil 
som benyttes når det blir for mye vind til å bruke storseilet med tre rev. Dagen etter begynte vi å montere en 
aluminiumsskinne på 7 meter i masta. Denne brukes for å heise opp tryseilet med, så slipper man å demontere 
storseilet hvis det skulle bli bruk for tryseilet. Etter noen timers jobbing med bor og poppnageltang var skinnen 
på plass og seilet ble prøvd. Det var en liten klut på 5 kvadratmeter som hang i masta. Håper vi aldri får bruk for 
det, men det vil være veldig bra å ha hvis det skulle bli mye vind. 



  
 
Vi fikk servert Malaysisk lunsj på hytta til Knut. Det var virkelig godt. På ettermiddagen begynte vi å kjøre mot 
Kristiansund i vindstilla. Fikk et lite vindpust på fjorden så da benyttet vi anledningen til å prøve gennakkeren. 
Det er et lettvindsseil som ble kjøpt i vinter som vi har bare prøvd en gang tidligere. Men det varte ikke lenge før 
det ble vindstille igjen. Ankom Kristiansund på kvelden, det første som tok i mot oss på kaia var et par som lurte 
på om det var vi som skulle på jordomseiling? De var fra Namsos og hadde lest om oss i avisa. Vi havnet 
selvfølgelig på Christians bar like etter som vanlig når vi er i Kristiansund… Christians bar er noe for seg selv. 
Nordmøringer er et eget folkeslag. Er det noen andre plasser man har karaoke i helgene, og folk danser på 
bordene uansett hvor dårlig den som synger er? Der møtte vi på IRA (kallenavnet til Ingebrigt), en tidligere 
militærkollega. (Kan man si kollega når man var inne til førstegangstjeneste?)  
 
Lørdagen gikk med til å se litt på byen, før vi var hjemme til IRA og grillet. Det ble servert grillspyd og 
hvalkjøtt. Snakk om å ha en fin leilighet, båten fortøyd i verandaen, og utsikt mot havna. Vi var også utpå 
fjorden en liten tur med IRA og fikk en omvisning av byen fra sjøsiden. 
 
På søndag var det meldt sørvest liten kuling som skulle spakne på kvelden. Men været var ikke så aller verst, så 
vi gikk for motor forbi Averøya og over Hustadvika til Bud. 
 
Denne uka har vi loggført 218 nautiske mil. Motoren har gått 27 timer. 
 
I neste uke har vi tenkt oss innom Ålesund og proviantere norsk mat som kan være vanskelig å skaffe i utlandet. 
Deretter settes kursen over Nordsjøen mot Shetland. Der håper vi å treffe John fra Terråk, som var med å hentet 
Menja i Frankrike i 2003. Han kjøpte seg en seilbåt selv i fjor sommer. De dro til Færøyene for noen dager siden, 
og skal innom Shetland på returen. 
 
Ingrid og Frank 


